
استقلال با تغییراتی قابل پیش بینی 
در قیاس با بازی مقابل پارس جم گام 
به میدان بازی با صنعت نفت آبادان 
گذاشت. دیداری که در نگه داشتن 
شانس قهرمانی اهمیت بسیاری داشت. 
هم استقلال که دنبال دستیابی به جام 
بود و هم صنعت نفت آبادان که برای 
نیفتادن به لیگ یک تلاش می کرد، نیاز 

مبرم به امتیاز این بازی داشتند.
استقلال بدون توجه به اهداف ویسی 
و شاگردانش مانند همه بازی های خود 
هجومی وارد میدان شد تا شاید در دقایق 
ابتدایی به گل برسد اما در دستیابی به گل 
موفق نبود. شاگردان ویسی با ایجاد دفاع 
چند لایه مهاجمان تند و تیز استقلال را که 
پرعطش نشان می دادند، ناکام گذاشتند. 
نفتی ها در این میدان دل به ضد حملات 
دوخته بودند و دقیقه 15 با این حربه 

اقبال بالایی هم برای گلزنی داشتند که 
حسینی با واکنشی مناسب مانع از فرو 

ریختن دروازه تیمش شد.
این حمله نشان داد که استقلال هرگز 
بازی آسانی پیش رو ندارد و اگر عرصه را 
برای میهمان خود باز بگذارد، به سختی 
تنبیه خواهد شد. نفتی ها در این میدان 
هرگز چهره تیمی که برای باخت گام به 
ورزشگاه آزادی گذاشته بودند را نداشتند 
و بی توجه به حضور تماشاگران و نیاز 
مبرم استقلال فوتبال هدفداری را به 
اجرا می گذاشتند. با این حال استقلال 
در دقایق پایانی نیمه اول موفق شد 
اولین گل خود را وارد دروازه صنعت 
نفت آبادان کند. طی یک حمله برق آسا 
مدافعان صنعت نفت روی محمد محبی 
مرتکب خطا شدند و داور بی درنگ نقطه 
پنالتی را نشان داد تا پای پیمان بابایی 
بعد از مدت ها به گل باز شود و استقلال 
برنده راهی رختکن شود. با توجه به 
اینکه سپاهان نیز در بازی با نفت مسجد 
سلیمان به برتری رسیده بود، استقلال 

نیاز داشت در نیمه دوم توپ را در جهت 
رسیدن به 3 امتیاز حفظ کند و اگر فرصتی 
هم به دست می آورد، برتعداد گل های 
خود بیفزاید. استقلال اما در نیمه دوم 
به آنچه می خواست نرسید و با  وجود 
تمام شایستگی هایش موفق نشد گل 
برتری را حفظ کند یا بر تعداد گل های 

خود بیفزاید.
دقیقه 62 در حالی که مهاجمان نفت 

در فضایی مشکوک به آفساید از میان 
 ، ند د بو یخته  گر ل  ستقلا ا ن  فعا مد
درنهایت موفق شدند دروازه استقلال 
را باز کنند. روی این گل سید حسین 
حسینی مقصر بود و عملکرد ضعیف 
فعان استقلال را تکمیل کرد تا  مدا
اندوخته 3 امتیازی استقلال از بین برود.
با این حال استقلال تلاش بسیاری برای 
به ثمر رساندن گل پیروزی داشت. مهدی 

قایدی دو بار توپ را به تیر دروازه زد و 
داسیلوا نیز یک بار با ضربه سر به شدت 
دروازه گروسیان را تهدید کرد اما همه 
این فرصت ها سوخت تا استقلال از این 
میدان یک امتیاز به دست آورد و از جام 
قهرمانی دور شود. وضعیتی که بواسطه 
پینتو رقم خورده و  دکترین غلط سا
سرمربی آبی ها عملاً تمام بازی های بزرگ 

را باخته است.

 zگزارش بازی

سعید زاهدیان
روزنامه نگار-ورزشگاه آزادی

نا امیدی بعد از دربی
دربی کار خودش را کرد؛ با اینکه 
استقلال روی کاغذ همچنان از 
بخت زیادی برای قهرمانی برخوردار 
است اما هواداران استقلال بعد 
لیس  پرسپو بل  مقا شکست  ز  ا
امیدهای خود را بر باد رفته دیدند 
و در جریان بازی آن شور و حال 
همیشگی را نداشتند. هرچند که 
بارها سابقه نشان داده یک تیم که 
از بخت پایین تری نسبت به تیم های 
بالای سر برخوردار است، با اشتباه 
رقبا در هفته آخر به صدر رسیده و 
قهرمان شده اما هواداران استقلال 
بی توجه به بخت تیم خود استقبال 
کمی از بازی مقابل نفت آبادان 
داشتند. عصر یک جمعه بهاری 
همیشه جان می هد برای رفتن به 
استادیوم؛ این موضوع را با جایگاه 
استقلال در جدول ترکیب کنید. به 
همین دلیل انتظار ما دیدن تماشاگر 
بیشتری بود. همین مسأله جذابیت 
و حرارت بازی را کم کرده بود. نه 
تنها روبه روی جایگاه که در VIP هم 
صندلی های زیادی توی ذوق می زد.

شعار نیمه کاره!
مثل همیشه، هواداران استقلال 
که روبه روی جایگاه می نشینند 
شروع به شعار دادن کردند: »روبه رو 
آماده باش… روبه رو آماده باش…!« 
اما هرچه آنها فریاد زدند »استقلال… 
استقلال…« اما کسی طرف مقابل 
نبود که بخش دوم را تکمیل کند و 
تنها بخش اول این شعار معروف 
از روبه روی جایگاه شنیده می شد. 
بعد از چند تلاش نافرجام، شعار 
هواداران به »حمله، حمله، ای  
استقلال… ما گل می خوایم… 
کرد. پیدا  تغییر  ن«  قهرما ی   ا

اعتراض آبادانی ها 
به استراتژی ویسی

هواداران صنعت نفت که حدود 
5۰۰نفر به نظر می رسیدند و از آبادان 
برای حمایت تیم شهرشان، خود را 
به ورزشگاه آزادی رسانده بودند، از 
استراتژی عبدالله ویسی در نیمه 
نخست ناراضی بودند. آنها می گفتند 
که چرا تیم شان صرفاً دفاع می کند 
و عاقبت این مدل بازی، گلی بود که 
در واپسین دقایق نیمه نخست از 
نقطه پنالتی دریافت کردند. البته 
نیمه دوم صنعت نفت از لاک دفاعی 
بیرون آمد و معلوم بود که ویسی بین 

نیمه تغییر استراتژی داده است.

جلسه کریمی درباره 
 پیکان - پرسپولیس 

بین دو نیمه
یمی  کر حجت   ، نیمه و  د بین 
سرپرست باشگاه استقلال با تعدادی 
از مسئولان -به نظر می رسید از 
حراست مجموعه هستند- به اتاقی 
کنار نمازخانه رفتند و پشت درهای 
بسته دقایقی حرف زدند. خبرنگاران 
حاضر در ورزشگاه می گفتند که این 
جلسه بی ربط به مصاحبه او شب 
قبل از مسابقه نیست و احتمالاً 
پیرامون بحث میزبانی پرسپولیس و 
پیکان در آزادی صحبت هایی مطرح 

شده است.

تمرین سختگیری برای 
پیکان - پرسپولیس

بعد از تجربه پلیس در مواجهه با 
هواداران در دربی، برای بازی صنعت 
نفت سختگیری بیشتری اعمال شده 
بود؛ با اینکه تعداد کمتری عکاس 
و خبرنگار برای پوشش خبری به 
ورزشگاه آمده بودند اما مسئولان 
پلیس تنها به عکاسان اجازه ورود به 
ورزشگاه را می دادند و خبرنگاران فقط 
از در غربی مجاز به ورود بودند. به نظر 
می رسد پلیس برای بازی امروز پیکان 
مقابل پرسپولیس در آزادی تدابیر 
ویژه و سختگیرانه ای خواهد داشت 
و بعید است مثل دربی اجازه ورود 
تماشاگران بدون بلیت صادر  شود.

 zکنار چمن

سکوت آندو  بعد از گل استقلال
آندو تیموریان تنها عضو کادر فنی بود که برای تماشای بازی استقلال و صنعت نفت به ورزشگاه آزادی آمده بود؛ آندو آرام 
روی صندلی اش در جایگاه ویژه لم داده و احتمالاً دلش برای برد استقلال می تپید اما بعد از گل استقلال در آخرین دقایق 
نیمه نخست واکنشی نداشت. آرامش و سکوت آندو دلیل داشت. روز دربی، آندو از علاقه اش به قهرمانی استقلال گفت. 

این حرف با اعتراض هواداران پرسپولیس همراه شد تا کاپیتان سابق تیم  ملی مجبور به پس گرفتن حرف صادقانه اش 
شود. اما هواداران فوتبال در ایران باید قبول کنند که هر آدمی حق دارد طرفدار تیم مورد علاقه اش باشد و آندو هم از 
این قائده مستثنی نیست. اینکه آندو به استقلال گرایش دارد و شفاف این موضوع را بیان می کند باید مورد تقدیر قرار 

بگیرد که اهل دروغ و محافظه کاری نیست و صاف و صادق حرف می زند و در مقابل هم معتقد است که این علاقه در 
انتخاب بازیکنان بی تأثیر است و هر بازیکنی از هر تیمی در لیگ بدرخشد، پیراهن تیم ملی جایزه اوست. ای کاش به جای 

اعتراض، فضایی ایجاد کنیم تا انسان ها در هر جایگاهی علاقه خود را بدون ملاحظه و محافظه کاری بیان کنند.

ZOOM

حسین حسینی

مورد غضب ساپینتو

حسین حسینی کاپیتان تیم استقلال روز گذشته روز خوبی را پشت 
سرنگذاشت. گلر اول استقلال در بازی با نفت گل خیلی بدی خورد تا 
مقصر اول و آخر تساوی دیروز باشد. به همین دلیل وقتی  بازی تمام 
شد، ساپینتو سمت او رفت و جملاتی به زبان آورد که معلوم بود کاپیتان 
خود را سرزنش کرده است. به نظر می رسد حسینی به خاطر گل بدی 

که خورد مورد غضب مربی خود قرار گرفت.

مهدی قایدی

تیر دروازه رودرروی باشو

مهدی قایدی در فصل جاری یکی از بهترین بازیکنان استقلال است. 
قایدی هر وقت صاحب موقعیت گل شد خط دفاع نفت را به هم ریخت. 
قایدی روز گذشته هم خیلی خوب کار کرد و چندین بار توپی را که به 
سمت دروازه حریف فرستاد به تیر خورد. انگار تیر دروازه رودرروی باشوی 
کوچک قرار داشت و اجازه نمی داد که او به نتیجه برسد. قایدی نتوانست 

مقابل نفت گل بزند اما در کل خوب کار کرد.

از کمپ آبی
5استقلال

پیمان بابایی

دو گله شد

پیمان بابایی یک بار دیگر با صلاحدید ساپینتو در ترکیب اصلی استقلال 
قرار گرفت. در بازی با نفت بابایی وقتی داور نقطه پنالتی را نشان داد، 
پشت توپ ایستاد و گل استقلال را به ثمر رساند. بابایی با گلی که به 
ثمر رساند دو گله شد. در بین مهاجمان استقلال مهدی قایدی با زدن 
9 گل بهترین گلزن استقلال است، البته بابایی در فصل جاری زیاد در 

ترکیب اصلی تیم استقلال قرار نگرفت.

دور از جام
استقلال ناکام بازی های مهم

 zیادداشت

 از چند روز پیش، محل میزبانی 
لیس  پرسپو و  ن  پیکا بقه  مسا
به موضوع اصلی جنگ و جدل 
ل  ستقلا ا تیم  و  د ن  را ا د ا هو
و پرسپولیس در فضای مجازی 
ــر  ــود؛ رسانه  هم متأث تبدیل شده ب
از بحث های هواداری و صحبت های 
مدیران دو باشگاه، این موضوع را 
به تیتر اصلی رسانه خود اختصاص 
دادند تا سرانجام با تصمیم شورای 
تأمین- یا هر نهاد دیگری- ورزشگاه 
ــن مسابقه  ــی از ای ــرای میزبان آزادی ب

انتخاب شد.
ــه این تصمیم  هواداران استقلال ب

ین اقدام را حمایت  تاختند و ا
ما  ز پرسپولیس تلقی کردند ا ا
هواداران پرسپولیس هم بی کار 
نبودند و در پاسخ به صحبت ها، 
بحث بازی فصل گذشته استقلال 
به  مشا ت  تغییرا یا  ن  پیکا و 
در ادوار گذشته لیگ را مثال 
می زدند که بارها استقلال هم 
 از چنین امتیازی بهره مند شده 

است.
وسط این حرف ها، وسط بازی 
استقلال و صنعت نفت، وقتی 
استقلال گل مساوی را خورد، 
نکو  برا نی  ما د خو صحبت  د  یا
ایوانکوویچ افتادم که در واکنش به 
حمایت های بیرونی از پرسپولیس 
ین هفته ها  می گفت: »ما در ا
امتیازات زیادی از دست دادیم و 

اگر رقبا بازی ها خود را می بردند، 
الان بالاتر از پرسپولیس صدرنشین 
لیگ بودند. پرسپولیس به اندازه 
کافی گاف می دهد اما مشکل رقبا 
اینجاست که آنها به جای بردن بازی 
خود و تمرکز روی تیم خودشان، 
حواس شان به پرسپولیس است. 
اگر آنها بازی خودشان را می بردند، 
ما صدرنشین لیگ نبودیم و قهرمان 

نمی شدیم!«
دیروز شبیه یکی از همان روز هایی 
بود که حواس استقلال به جای بازی 
با نفت آبادان، متمرکز روی حواشی 
بازی پرسپولیس و پیکان بود. نتیجه 
این شد که آنها روی تک موقعیت 
صنعت نفت، با اشتباه دفاع در 
جاگیری و اشتباه بچه گانه حسینی، 
برد را با مساوی عوض کردند. اگر 

استقلال بازی دیروز را برده بود، 
امروز وداعی زودهنگام با قهرمانی 

نداشت.
دقیقا همین وضعیت را فصل 
بت  رقا در  پرسپولیس  گذشته 
با استقلال داشت و به بیماری 
 . شد ر  چا د  » شی مو فرا د خو «
پرسپولیس اگر نتیجه دربی را 
-که 2 بر یک از استقلال جلو بود- 
حفظ می کرد، اگر یحیی زودتر از 
مجیدی دست رقیب را در تعویض 
می خواند و اجازه نمی داد استقلال 
صالح حردانی را به زمین بیاورد 
و روی سانتر او، گل مساوی به 
ثمر برسد، اگر یحیی حواسش به 
تیمش بود و مدام درگیر حواشی 
و محرومیت های پیاپی نمی شد 
یا اگر پیروانی به جای محو شدن 

در بازی وظیفه اش یعنی رساندن 
ــرای ورود سیدجلال  برگه تعویض ب
به زمین را درست انجام  می داد 
تا پرسپولیس در دربی 1۰نفره گل 
مساوی را نخورد، آن فصل قهرمانی 
ششم پرسپولیس دور از دسترس 
نبود اما آنجا هم پرسپولیس به 
»خودفراموشی« مبتلا شده بود.
واقع بین باشیم؛ چه پرسپولیس، 
چه استقلال و چه هرتیم دیگری، 
امروز مزد زحمت نزدیک به یک 
یج  ند و نتا سال خود را گرفته ا
هفته های ابتدایی و امتیازهایی 
که در گذشته از دست داده اند یا 
ــگاه  ــد، جای ــه حساب خود ریخته ان ب
ــی  تیم ها را مشخص کرده و قهرمان
یا از دست دادن جام نتیجه یک 
بازی و یک میزبانی یا یک سوت 

اشتباه و نادرست نیست. تیم های 
ما تا روزی که حرفه ای رفتار نکنند، 
همین اتفاقات و مشابه همین بلاها 
در انتظارشان است. بد نیست 
تیم های ایرانی به منچسترسیتی 
نگاه کنند که امروز در فاصله کمتر 
از ۷2 ساعت باید در لیگ سنگین و 
پر فشار انگلیس بازی کند. سیتی 
چگونه به صدر رفت؟ اگر آرسنال 
ــرد، امروز سیتی  بازی هایش را می ب
صدرنشین و بخت اصلی قهرمانی 

بود؟
بد نیست وقتی فوتبال اروپا را تماشا 
می کنیم، تنها خود بازی را نبینیم و 
از لیگ انگلیس- که مهم ترین و 
بزرگ ترین رقابت باشگاهی فوتبال 
در جهان است- حرفه ای بودن و 

ــم. ــار کردن را بیاموزی ــه ای رفت حرف

بیماری »خودفراموشی« بلای جان تیم های ایرانی!
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جمعه 1402/02/15

  استادیوم: آزادی

  داور: کوپال ناظمی
  کمک ها: 

علیرضا ایلدروم، مهدی عالیقدر

  سرمربی: ریکاردو ساپینتو
سیدحسین حسینی

عارف غلامی
رافائل داسیلوا

صالح حردانی
جعفرسلمانی 

79- ارسلان مطهری   
روزبه چشمی 

79- زبیرنیک نفس 
آرش رضاوند 

73- محمد حسین زواری 
سعید مهری
محمد محبی 

73- رضا میرزایی 
مهدی قایدی

  45 )P( پیمان بابایی 
79- آرمان رمضانی 

استقلال

  سرمربی: عبدالله ویسی
فرزین گروسیان

 محمد طیبی
 میثم تهدیست

 حسین ساکی
 امید خالدی

 فردین یوسفی  
 رحیم آلبوغبیش 

46- حکیم نصاری 
 یوسف وکیا 

46- حسن بیت سعید 
 طالب ریکانی 

79- محمدرضا جلیل مزهر 
 احمد شریعت زاده 

79- فاخر تهامی 

 مهدی ممی زاده   62  
2+90فیاض میردورقی 
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